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Punkt 106: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A26-19-17

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Godkendt.

Elmer Jacobsen deltog via Microsoft Teams.



Punkt 107: Godkendelse af betalingsvedtægt for NK - Spildevand

06.00.00-Ø00-1-21

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (anbefaler), 30.08.2021

Økonomiudvalget (udtaler sig), 13.09.2021

Byrådet (godkender), 21.09.2021

Bestyrelsen for NK-Spildevand A/S har den 29. april 2021 godkendt en ny betalingsvedtægt som erstatning for den
gældende betalingsvedtægt fra 2014. Næstved Kommune skal legalitetsgodkende betalingsvedtægten, dvs. sikre, at den er
i overensstemmelse med spildevandsplanen og lovgivningen i øvrigt.

Betalingsvedtægten for NK-Spildevand A/S er revideret på følgende områder: Opdatering af referencer til lovgivning,
håndtering af bimålere i fm. fradrag i vandafledningsbidrag, særbidrag og opdatering af klageadgang.

INDSTILLING

Administration indstiller, at Byrådet godkender betalingsvedtægt for NK-Spildevand 2021.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Udsættes, idet udvalget ønsker en nærmere redegørelse for hjemlen til at montere Næstved Forsynings bimålere på
lokaliteter, som ikke modtager vand fra forsyningen, men fra andre vandværker. Sagen sendes tilbage til administrationen
for en udredning heraf.

Sagsfremstilling

Den af bestyrelsen vedtagne betalingsvedtægt fremgår af bilag 1, hvor ændringer i forhold til den nu gældende
betalingsvedtægt er fremhævet.

De enkelte ændringer kommenteres i det følgende.

Opdatering af referencer til lovgivning

Den gældende Betalingsvedtægt er fra 2014. Der er sket mange opdateringer i lovgivningen siden 2014, hvorfor
referencerne til gældende love er blevet opdaterede.

Håndtering af bimålere i fm. fradrag i vandafledningsbidrag

Erhvervsejendomme kan efter stk. 4.2.6 i betalingsvedtægten opnå fradrag for vand, der medgår i produktionen eller af
anden grund ikke ledes til spildevanssystemet i forbindelse med produktionen.
For at få fradrag skal vandforbruget kunne henregnes til erhvervsdelen - det vil sige den primære produktion. Forbrugeren
skal godtgøre størrelsen af den vandmængde, der ønskes fritaget, ved montering af en bimåler på virksomhedens interne
vandinstallationer.



Da disse bimålere er afregningsmålere, ønsker NK-Spildevand A/S en bedre/sikrere kontrol og troværdighed omkring
placering, håndtering, aflæsning og vedligehold af disse målere.

Dette opnås ved at lade NK-Vand A/S levere bimålerne og lade målerne indgå i NK-Vands målertekniske kontrol- og
vedligeholdelsesprogram på samme vilkår som NK-Vands egne/øvrige målere.

Erhvervsejendommen vil betale en årlig leje pr. bimåler på samme niveau som målerafgiften i NK-Vand A/S. Bimåleren
fjernaflæses en gang årligt ifm. årsafregningen.

Fradrag i vandafledningsbidrag vil kun kunne godtages, såfremt bimåleren er leveret af NK- Forsyning A/S.

Det vil medføre, at alle eksisterende bimålere, der udløser fradrag i vandafledningsbidrag, skal udskiftes inden 1. januar
2022.

Ca. 150-200 virksomheder vil blive påvirket af ændringerne.

Er måling af vand, der medgår til primær produktion, ikke mulig, kan der fortsat ansøges om dispensation for krav om
bimåler til NK-Forsyning, med beregning af reduktionen ved anvendelse af anden anerkendt metode.

Særbidrag

Der opkræves særbidrag for spildevand med et højere forureningsindhold end almindeligt husspildevand. Der er nu
ensrettet beregningsregler og grænseværdier for alle forsyningsvirksomheder. Beregning af særbidrag fremgår af
takstblad.

Der opkræves kun særbidrag, når de samlede administrative omkostninger i forbindelse med opkrævning af særbidraget
ikke overstiger selve indtægten ved særbidraget.

De administrative omkostninger har hidtil været væsentlig højere end mulig indtægt, hvorfor der ikke pt. opkræves
særbidrag.

Opdatering af klagegang

Klageadgangen er ændret siden 2014, hvorfor denne er blevet opdateret. Kunder kan nu indgive klage ved tvister med
NK-Spildevand A/S til Nævnenes Hus www.Naevneneshus.dk.

Administrationens vurdering

Administrationen har gennemgået forslaget til betalingsvedtægt og fundet det i fuld overensstemmelse med gældende
lovgivning.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 Betalingsvedtægt 2021 NK Spildevand

http://www.naevneneshus.dk/


Punkt 108: Godkendelse af fordeling af midler til gadekær samt resterende
midler til Grøn Plan 2021

01.05.12-P20-1-21

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 30.08.2021

Der er i en årrække frem til og med 2021 afsat en årlig ramme - Grøn Plan -, som kan søges til borgerinitiativer på det
grønne område. Teknisk Udvalg besluttede d. 03.05.2021 (sag nr. 61) efter en ansøgningsrunde at give tilskud til 6
projekter. I denne sag skal Teknisk Udvalg beslutte, hvilke gadekærsprojekter, som skal tildeles midler, og anvendelsen af
de resterende Grøn Plan-midler.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender, at midler til gadekær og restmidlerne fra Grøn Plan tildeles således:

1. Gødstrup Bylaug (indkøb af træplader) tildeles 1.200 kr., såfremt der kan skaffes medfinansiering. Alternativt tildeles
beløbet til Danmarks VILDESTE kommune (gadekær).

2. Karrebæksminde og omegns lokalråd (Planering af jord, ny flisebelægning, reparation af bænke) tildeles 10.075 kr.,
såfremt der kan skaffes medfinansiering. Alternativt tildeles beløbet til Danmarks VILDESTE kommune (gadekær).

3. Sneslev Bylaug (stensætning ved gadekæret og bord/bænkesæt) tildeles 30.000 kr. (gadekær).

4. Andelsboligforeningen Slettehøjen, Gelsted (vildere fælleshave) tildeles 3.522,17 kr. (Grøn Plan).

5. Konkurrencen om at blive Danmarks VILDESTE kommune, bl.a. opstart af projekter i Rådmandshaven og på
Provstegaarden tildeles 108.202,83 kr. (Grøn Plan).

6. Toksværd Spejderforening (Faciliteter ved spejderhytten) tildeles ikke yderligere midler (Grøn Plan). 

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Ad 1 - 6: Godkendt.

Sagsfremstilling

Den oprindelige ramme til Grøn Plan-projekter var på 350.000 kr., hvoraf udvalget tidligere har besluttet forlods at
anvende en årlig ramme på 40.000 kr. til gadekær.
På mødet i Teknisk Udvalg d. 3. maj 2021 (sag nr. 62), blev det efter en ansøgningsrunde besluttet at anvende 247.000 kr.
af de resterende 310.000 kr. til seks projekter. Udvalget holdt samtidig muligheden for at tildele Sneslev Bylaug midler
åben indtil udløbet af ansøgningsfristen for gadekærspuljen. Ansøgningsfristen for gadekærspuljen udløb den 01.07.2021,
og der indkom 2 ansøgninger fra Gødstrup Bylaug og Karrebæksminde og omegns lokalråd. Ansøgningen fra Sneslev
Bylaug foreslås samtidig finansieret via gadekærspuljen.

Der er de seneste to år blevet overført uforbrugte midler øremærket til gadekær. Der er således 90.000 kr. i 2021 til
formålet. Kriterierne for at opnå støtte er, at ansøgningen skal indeholde medfinansiering, og at der maksimalt kan tildeles
10.000 kr. pr. projekt. Ens for begge ansøgninger er, at der ikke indgår medfinansiering. Administrationen anbefaler
derfor, at Gødstrup Bylaug og Karrebæksminde og omegns lokalråd bliver tildelt halvdelen af det ansøgte beløb.



Gadekærsprojekter

1. Gødstrup Bylaug

Der ansøges alene om dækning af en udgift på 2.400 kr. til indkøb af træplader, hvis formål er, at hindre bord/bænkesæt i
at synke i jorden. Bylauget har allerede indkøbt pladerne.
Bilag 1. Administrationen foreslår, at ansøgningen tildeles 1.200 kr., såfremt ansøgeren kan skaffe medfinansiering. I
modsat fald foreslår administrationen, at beløbet tilfalder projektet Danmarks VILDESTE kommune.

2. Karrebæksminde og omegns lokalråd

Administrationen har været i dialog med lokalrådet om den fremsendte ansøgning som kan ses i bilag 2. Enkelte
delelementer udføres som en driftsopgave af Park&Vej, hvilket resulterer i 3 delprojekter til en samlet pris på 20.150 kr.
Delprojekterne omhandler en planering af jorden, etablering af et fliseareal samt reparation af en bænk. Bilag 2.
Administrationen foreslår, at ansøgningen tildeles 10.075 kr., såfremt ansøgeren kan skaffe medfinansiering. I modsat fald
foreslår administrationen, at beløbet tilfalder projektet Danmarks VILDESTE kommune.

3. Sneslev Bylaug - ansøgning til Grøn Plan puljen

I forbindelse med tildeling af Grøn Plan-midler, ansøgte Sneslev Bylaug om 60.750 kr. til færdiggørelse af stensætning og
sti langs Sneslev gadekærs vestside. Teknisk Udvalg besluttede d. 03.05.2021 (sag nr. 61), at denne ansøgning skulle
behandles i forbindelse med prioritering af midler til gadekær. Sneslev Bylaug har i 2020 gennemført en oprensning og
delvis renovering af gadekærets stensætning og sti og søger midler til at færdiggøre projektet. Desuden søges om et
bord/bænkesæt til 12.000. Sneslev Bylaug blev støttet med 153.000 i 2020 til oprensning af gadekæret m.m. Sneslev
Bylaug har, siden fremsendelse af den oprindelige ansøgning, opnået støtte fra Bikuben på 30.000 kr. og søger således nu
om 30.750 kr. Bilag 3. Administrationen foreslår, at ansøgningen tildeles 30.000 kr., svarende til deres medfinansiering.

Ovenstående gadekærsprojekter beløber sig sammenlagt til 41.275 kr. Administrationen anbefaler, at de resterende 48.725
kr. fra gadekærspuljen anvendes sammen med de resterende midler til Grøn Plan-projekter på 63.000 kr. Dette giver i alt
111.725 kr. til Grøn Plan projekter, som præsenteres nedenfor.

Grøn Plan projekter

4. Andelsboligforeningen Slettehøjen i Gelsted

Andelsboligforeningen er i gang med en omlægning af deres fællesarealer til mere biodiversitet på arealerne og ansøger
om 71.000 over de næste 3 - 4 år til at få gennemført deres projekt "Vild med vilje i AB Slettehøjen. De arbejder sig fra en
sirligt holdt græsplæne mod et grønnere og vildere miljø, hvor de gerne vil skabe gode levevilkår for insekter, fugle,
pindsvin mm. Desuden er det også deres håb, at arealerne vil være mere attraktive for andelshaverne i dagligdagen.
Tilskud til private haver falder lidt uden for det, der normalt bliver givet penge til, men projektet harmonerer godt med
nogen af de tiltag, som kommunen planlægger for egne arealer. Administrationen foreslår, at der gives et mindre tilskud
på 3.522,17 kr. til blomsterfrø, bark mv. Bilag 4.

5. Danmarks VILDESTE kommune

Næstved Kommune deltager i Miljøstyrelses kampagne om at blive Danmarks vildeste kommune.
Kampagnen løber fra 2021-2022, og den falder fint i tråd med kommunens arbejde med en Naturpolitik for de
kommunale arealer. Administrationen foreslår, at man afsætter midler til konkurrencen, og at man bl.a. starter
realiseringen af to projekter; Vild natur i Rådmandshaven og på Provstegaarden. Vild natur i Rådmandshaven handler om,
at Park og Vej vil omdanne dele af græsarealet mellem administrationsbygningen og Susåen til et demo-areal, som viser,
hvordan en græsplæne på forskelligvis kan omdannes til vild natur til inspiration for alle borgere. Vild natur på
Provstegaarden handler om, at Næstved Sociale Virksomhed (NSV) vil skabe et biodiversitets område med fokus på
adgang for alle borgere og rum for sanselighed, læring og selvskabelse. Projektet tænkes realiseret ved at søge diverse



fonde og puljer. Administrationen anbefaler, at de resterende 108.202,83 kr. anvendes til projektet, bl.a. ved at starte disse
to projekter.

6. Toksværd Spejderforening

Spejderforeningen har ansøgt om 119.500 til etablering af bålhytte, to shelter, skur, brændeskur, udarbejdelse af
byggeansøgning mm. Toksværd Spejderforening vil gerne forbedre muligheden for spejderaktiviteter og socialt samvær.
Projektet blev støttet med 50.000,- af udvalget på Teknisk Udvalgs møde den 3. maj 2021. Administrationen foreslår, at
Spejderforeningen ikke tildeles yderligere midler. Bilag 5.

Opsummering

Ansøgningerne og tilhørende ansøgtebeløb og forslag til tildelte beløb er opsummeret i følgende tabel:

Ansøger Ansøgte
beløb

Forslag til tildelte beløb Pulje der
finansiere
beløbet

Gødstrup Bylaug 2.400 1.200 Gadekær

Karrebæksminde og
omegns lokalråd

20.150 10.075 Gadekær

Sneslev Bylaug 30.750 30.000 Gadekær

Andelsboligforeningen
Slettehøjen i Gelsted

71.000 3.522,17 Grøn Plan

Danmarks VILDESTE
kommune

- 108.202,83 Grøn Plan

Toksværd Spejderforening 119.500 Har fået tildelt 50.000 ved
mødet i Teknisk Udvalg d. 3.
maj 2021 og forslås ikke tildelt
yderligere midler.

Grøn Plan

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at der resterer 153.941 kr. på anlægsbudgettet til Grøn plan.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning Gødstrup Bylaug

Bilag 2 Ansøgning Karrebæksminde & Omegns lokalråd

Bilag 3 Ansøgning Sneslev Bylaug - samlet

Bilag 4 Ansøgning fra Andelsboligforeningen Slettehøjen

Bilag 5 Ansøgning Toksværd Spejderforening



Punkt 109: Orientering om status på kystbeskyttelsesprojektet på Enø og
Lungshave

04.18.00-P24-1-14

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (til efterretning), 30.08.2021

Teknisk Udvalg godkendte den 1. marts 2021 (sag nr. 23), at der etableres et kystbeskyttelsesprojekt på Enø og
Lungshave.

Teknisk Udvalg orienteres om status på kystbeskyttelsesprojektet i forhold til vedtægter for kystbeskyttelseslaug og
opstart af anlægsarbejdet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Vedtægter

Vedtægterne for Enø-Lungshave Kystbeskyttelseslaug blev godkendt den 14. juli 2021 og afgørelsen herom meddelt til
samtlige grundejere på Enø-Lungshave. Teknisk Udvalg blev orienteret om dette ved mødet d. 9. august 2021 (sag nr.
102).

Afgørelsen er ikke blevet påklaget og er således endelig. Arbejdet med at nedsætte et digelaug kan således igangsættes, og
der forventes afholdt stiftende generalforsamling den 9. september 2021, hvor bestyrelsen vælges.

Opstart af anlægsfase

Det står nu klart, at det ikke vil være hensigtsmæssigt at igangsætte anlægsarbejdet i indeværende år (2021). Det skyldes,
at det først vil være muligt at igangsætte licitationen i november 2021, og det er således ikke muligt at gennemføre hele
anlægsarbejdet, inden det skal indstilles den 1. februar på fjordsiden af hensyn til fuglenes yngletid.

Det er fastsat i tilladelsen til kystbeskyttelsesprojektet, at anlægsarbejdet på strækningen fra Inderhavnen til
Reedtzholmvej 180 (fjordsiden) kun må udføres i perioden 15. oktober til 1. februar. Da der som minimum skal være en
byggeperiode på 3,5 måned, kan det ikke lade sig gøre at afslutte anlægsarbejdet inden 1. februar 2022. Det er ikke
hensigtsmæssigt at igangsætte anlægsarbejdet for en kort periode for herefter at lukke arbejdet ned d. 1. februar 2022 og
efterfølgende genetablere til august 2022, da der vil være tale om et omkostningstungt og fordyrende element i projektet.

Anlægsarbejdet forventes igangsat d. 15. august 2022, af hensyn til at anlægsarbejdet ikke skal foregå i sommerperioden
af hensyn til borgere på sommerferie og turister i området.



Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.



Punkt 110: Godkendelse af anlægsregnskab for slidlagsarbejder i 2020

00.01.00-S00-39-20

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (anbefaler), 30.08.2021

Økonomiudvalget (udtaler sig), 13.09.2021

Byrådet (godkender), 21.09.2021

Der fremlægges anlægsregnskab for slidlagsarbejder i 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Anbefales.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2020 blev der givet en rammeanlægsbevilling på 5 mio. kr. til slidlagsarbejder i
2020. Teknisk Udvalg blev samtidig bemyndiget til at træffe beslutning om anvendelsen af rådighedsbeløbet. Teknisk
Udvalg godkendte på mødet den 27. januar 2020 administrationens forslag til prioritering af midlerne.

På grund af Covid-19 åbnede regeringen for, at kommunerne kunne fremrykke anlægsarbejder for 2021 og 2022. Som
følge heraf besluttede Byrådet på mødet den 28. april 2020 at fremrykke det samlede budget på 7 mio. kr. afsat til
asfaltslidlagsarbejder på veje og stier i 2021 og 2022. Teknisk Udvalg godkendte på mødet den 4. april 2020
administrationens forslag til prioritering af disse midler.

Jf. Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ, bilag 6.3, skal anlægsregnskaber forelægges Byrådet, når
bruttoanlægsbevillingen til udgifter overstiger 2 mio. kr.

Beløbet er brugt til at vedligeholde Næstved Kommunens vejnet med nye slidlag og vejmarkeringer. Desuden er en del af
beløbet brugt til at renovere gågaderne i Næstved bymidte.

Økonomien ser således ud:

År Bevilling Forbrug Afvigelse



2020 12 mio. kr. 12 mio.kr. 0 kr.

Økonomi

Administrationen oplyser, at anlægsregnskabet er i overensstemmelse med kommunens bogføring.

Bilag

Underskrevet anlægsregnskab



Punkt 111: Godkendelse af anlægsregnskab for opførelse af parkeringshuse

00.01.00-S00-24-16

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (anbefaler), 30.08.2021

Økonomiudvalget (udtaler sig), 13.09.2021

Byrådet (godkender), 21.09.2021

Der fremlægges anlægsregnskab for projekt vedrørende opførelse af 2 parkeringshuse til Byrådets godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Anbefales.

Sagsfremstilling

På Byrådets møde den 14. november 2017 blev der givet en anlægsbevilling på 78,375 mio. kr. til opførelse af 2
parkeringshuse beliggende ved Grønvej og Kählersvej.

Efterfølgende er denne bevilling forhøjet med knap 5,5 mio. kr. som dækker merudgifter til ind- og udkørselsramper til
Rampen, indkørsel til Fitness World, videoovervågning, merudgifter til råhus og facadearbejder samt andre uforudsete
udgifter.

Parkeringshuset på Grønvej blev taget i brug d. 5. september 2018 og rummer ca. 300 P-pladser. Parkeringshuset på
Kählersvej blev åbnet d. 30. januar 2019 og rummer 470 pladser. Områderne omkring P-husene er efterfølgende blevet
beplantet og facaderne er udsmykket med kunstværker. Fra P-huset på Kählersvej er der desuden etableret en
stiforbindelse til stationen.

Økonomien ser således ud:

År Bevilling Forbrug Afvigelse

2017 78.375.000 kr. 8.640.560 kr.

2018 4.736.000 kr. 68.626.089 kr.

2019 -200.000 kr. 5.030.710 kr.



2020 -67.395 kr. 1.562.645 kr.

-47.500 kr.

2021 968.899 kr. 0 kr.

I alt 83.812.504 kr. 83.812.504 0 kr.

Jfr. Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ, bilag 6.3 - skal anlægsregnskaber forelægges for Byrådet, når
bruttoanlægsbevillingen til udgifter overstiger 2 mio. kr.

Økonomi

Administrationen oplyser, at anlægsregnskabet er i overensstemmelse med kommunens bogføring.

Bilag

Underskrevet anlægsregnskab



Punkt 112: Beslutning om ny vejadgang til REMA1000 fra Østre Ringvej

05.01.10-G01-1-21

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 30.08.2021

Administrationen er i løbende dialog med REMA 1000 på Erantisvej, som ønsker en direkte adgang til Østre Ringvej.
Teknisk Udvalg har tidligere afvist at tillade en ind- og udkørsel til Østre Ringvej. Projektet er efterfølgende blevet
reduceret til udelukkende at omhandle en indkørsel. Teknisk Udvalg skal beslutte, om der kan gives tilladelse til, at der
etableres en højresvingsbane til REMA 1000 fra Østre Ringvej.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender, at der etableres en ny adgang til REMA 1000 i form af en
højresvingsbane.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Teknisk Udvalg har senest behandlet sagen d. 04.08.2018 i sag nr. 87. REMA 1000 ansøgte dengang om at få tilladelse til
at etablere en ind- og udkørsel med tilhørende venstresvingsbane. Teknisk Udvalg besluttede, at der ikke kunne gives
tilladelse til ansøgning, da vejtilslutningen lå for tæt på signalanlægget Kalbyrisvej/Østre Ringvej. REMA 1000 har
efterfølgende ansøgt om at få tilladelse til at etablere en ny indkørsel i form af en højresvingsbane. Projektforslaget kan
ses i bilag 1.

Den nye ansøgning adskiller sig væsentligt i forhold til den tidligere ansøgning ved, at der kun er tale om en indkørsel fra
den nordlige retning af Østre Ringvej. Herved reduceres de trafiksikkerhedsmæssige konflikter, da der er færre
krydsningspunkter for trafikken. Administrationen vurderer, at en højresvingsbane er nødvendig, fordi vejtilslutningen
ligger i umiddelbar nærhed af signalanlægget. Samtidig vurderer administrationen, at det vil være teknisk muligt at udføre
det ansøgte vejprojekt. Da projektet udelukkende omhandler en indkørsel, vurderer administrationen, at en ny vejadgang
ikke vil give trafikale udfordringer. Som vilkår for en evt. tilladelse, vil administrationen stille krav om, at ansøgeren
udfører en trafiksikkerhedsrevision af vejprojektet. Alle omkostninger forbundet med etableringen af vejadgangen
påhviler ansøgeren.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger, da en godkendelse af indstillingen ikke medfører udgifter for kommunen.

Bilag

Bilag 1, skitsetegning af ny vejadgang til REMA1000



Punkt 113: Sager til efterretning/orientering

00.01.00-A26-19-17

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Intet.



Punkt 114: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-A26-19-17

Beslutning

Teknisk Udvalg, 30.08.2021

Ingen meddelelser.



Punkt 115: Underskriftsark

00.01.00-A26-19-17

Bilag

Underskriftsark Teknisk Udvalg 30.08.2021
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